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Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2019 Concepto 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
33,666,587 33,673,998 Origen 0
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
0 0 Bienes Muebles 0
0 0 Otros Origenes de Inversién 0
0 0
0 0 Aplicacion 48,240
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
6,193,947 7,037,249 Bienes Muebles 48,240
0 0 Otras Aplicaciones de Inversion 0
27,472,640 26,636,749 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -48,240
0 0
34,134,054 32,101,001 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
20,882,644 19,806,902
5,635,619 4,082,092 Origen 0
7,043,916 7,187,104 Endeudamiento Neto 0
0 0 Interno 0
0 0 Externo 0
0 0 Otros Origenes de Financiamiento 0
0 364,861
0 0
0 0 Aplicacion 0
0 0 Servicios de la Deuda 0
0 0 Interno 0
0 0 Externo 0
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento 0
0 0
0 0
571,876 660,042 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0
-467,467 1,572,997 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -515,707
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 5,331,275
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 4,815,569

2019
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368,678
0
328,078
40,600

-368,678
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1,204,319

4,126,956
5,331,275
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