Cuenta Pública 2020 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)

Ente Público:

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	33,666,587	33,673,998	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos	0	0	Aplicación	48,240	368,678
Aprovechamientos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	6,193,947	7,037,249	Bienes Muebles	48,240	328,078
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	40,600
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones	27,472,640	26,636,749	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-48,240	-368,678
Otros Orígenes de Operación	0	0			
Aplicación	34,134,054	32,101,001	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	20,882,644	19,806,902			
Materiales y Suministros	5,635,619	4,082,092	Origen	0	0
Servicios Generales	7,043,916	7,187,104	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	0	364,861			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	571,876	660,042	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-467,467	1,572,997	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-515,707	1,204,319
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	5,331,275 4,815,569	4,126,956 5,331,275

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. CARLOS EDUARDO BELLO VILLALVA
JEFE DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS
Elaborado por

C.P. FRANCISCO ARCOS GARCÍA SECRETARIO ADMINISTRATIVO Revisado por ING. ISAAC OCAMPO FERNÁNDEZ
RECTOR
Aprobado por